关于开展上海交通大学第四届“凯原”十佳教师
评选活动的通知

为弘扬尊师重教的中华民族优良传统，提高我校的师德师风建设，提倡学生铭记师恩、爱戴师长的文明风尚，由上海交通大学研究生会发起，在全校范围内开展“‘凯原’十佳教师”评选活动（简称“十佳教师”）。活动得到了学校各职能部门、各院系及廖凯原上海交通大学基金会的大力支持。现就活动的具体内容通知如下：

[bookmark: _Toc243829547][bookmark: _Toc303003279]一、参评对象
   1、参评对象必须为上海交通大学的在职教师（截止申报之日）；
   2、参评对象必须师德高尚，在学生中有广泛影响力；学术精湛，有一定的学术成就，能够使学生受教于其学术风范，受益于其学术成果。

二、申报流程
   1、各院（系、所、中心）学生会、研究生会组建本院系评选小组，依本次评选办法的规定，提名参选十佳教师的候选人并报送上海交通大学“十佳教师”评选活动组委会。
   2、由院（系、所、中心）评选小组负责整理被提名教师的相关材料。其中包括：
· 教师基本信息登记表（见附件三）
· 1篇教师的自我介绍（最多250字，超出部分将被删除）
· [bookmark: _GoBack]3-5篇学生对于该教师的评价文章（每篇100字左右）
· 一篇该老师对于“师德”的感悟（1句话，30字以内）、
· 教师座右铭（一句话）
· 3张教师的照片（1张证件照，2张生活照）。
提交材料需包含纸制版（提交至学生服务中心学联办公室信箱，每晚20：00开启信箱整理材料）和电子版（以“十佳教师评选+院系”命名，发送至koguanteachers@163.com），报名材料提交时间：11月17日-11月21日20:00。所提供的各项材料需在指定日期内提交，否则不得参评。

三、审核、初评流程
1. 校评选组委会对候选人材料进行审核、整理，最终确定候选人的参选资格。
2. 各院系可派学生会主席、研究生会主席和其他学生代表组成10人院系代表团参与初评投票。组委会提前将参选教师的资料制作成初评手册，在初评大会开始前发给每位初评代表，初评代表须充分研读相关资料，本着公平、公开、公正的原则，投出自己宝贵的一票。每一位代表的投票数最多为15票，最少为10票，且对每一位参选教师只能投一票，否则视为废票；
3. 评选组委会进行统一唱票，并在2天内公布结果。

四、复评流程
1. 复评代表为各院系选派的代表，复评代表本着自愿的原则，拥有投票产
生获得“凯原”十佳教师荣誉称号的老师的权利，需履行参与候选老师宣传讲座/见面会和对候选人进行了解的义务。
2. 组委会组织3场候选教师公开课，复评代表必须公开课前在工作人员处
签到，获得投票资格。
3. 参与复评的候选老师需每人提交一部3分钟介绍视频，组委会提供模板，需要画质清楚（720p，avi，flv两种格式各一份）。
4. 复评投票采用网络投票方式。复评期间，参与投票的老师以及学生可用jAccount登陆指定网页进行投票，每位同学需在了解候选教师的基础上，从15名进入复评环节的优秀教师中选出10名。
5. 投票环节结束后，校评选委员会在校团委的监督下统计结果。票数最高（最终得票数=初评票数+复评公开课票数+20%网络票数）的10名老师获得“凯原”十佳教师荣誉称号。校评选委员会将评选结果和相关资料通过张贴公告、网上发布的方式进行公示，并请全程参与监督的常代表作公证。

五、日程安排：
1． 11月10日，活动启动，组委会发放“评选通知”和“评选办法”。
2． 11月17日，各院（系、所、中心）组织本单位“十佳教师”候选人提名，并提交该候选人的材料。
3． 11月22日－11月23日，组委会审查院系候选教师资格。
4． 11月29日，组委会组织“十佳教师”初评。
5． 11月30日—12月3日，组委会公示初评结果。
6． 12月12日－12月19日，组委会组织复评候选教师公开课展示。
7． 12月20日－12月22日，组委会组织“十佳教师”复评（网络投票）。
8． 12月23日，组委会公示复评结果。
9． 1月，上海交通大学 “十佳教师”颁奖典礼（具体时间待定）。

指导单位：上海交通大学学生指导委员会
共青团上海交通大学委员会
廖凯原上海交通大学基金会
主办单位：上海交通大学研究生会
2014年11月7日

image1.png
UNION

H;A_A
« w
M%m

=

SJTU G